
 

 
 
 
 
 

 
 
 

SLUŽBENE NOVINE 
 

OPĆINE MAGLAJ 
 
 

  
 

BROJ 
3/25 

 
Maglaj, 07.03.2025. godine 

 
 
 
 
 
 
 
 

„Službene novine Općine Maglaj“ 
Izdaje:  Služba Općinskog načelnika i Općinskog vijeća 

Općina Maglaj, Viteška 4, Maglaj 
Za izdavača:Maid Suljaković – Općinski načelnik Maglaj 

Tel.: 032/465-810; Fax: 032/465-817; E-mail: vijece@maglaj.ba
 
 

 
 



Broj 3//25 - strana 71 Službene novine Općine Maglaj 07.03.2025. 
 

 
 
 

34. 
 

Na osnovu člana 2.12. stav (5) Izbornog zakona BiH 
(„Službeni glasnik BiH“, br. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 
25/02, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 
33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 54/17, 41/20, 
38/22, 51/22, 67/22 i 24/24), člana 7. Uputstva o 
utvrđivanju kvalifikacija, broju, imenovanju, obuci i 
razrješenju članova izborne komisije osnovne 
izborne jedinice u Bosni i Hercegovini („Službeni 
glasnik BiH“, br. 31/24 i 85/24) i člana 18. Statuta 
Općine Maglaj – prečišćen tekst („Službene novine 
Općine Maglaj“, br. 8/07, 3/08 i 6/08), Općinsko 
vijeće Maglaj na nastavku 4. redovne sjednice, 
održane 06.03.2025. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o imenovanju Komisije za provođenje postupka 
po Javnom oglasu za imenovanje jednog člana 

Općinske izborne komisije Maglaj 
 
 

Član 1. 
Za provođenje postupka po Javnom oglasu za 
imenovanje jednog člana Općinske izborne komisije 
Maglaj imenuje se Komisija u sastavu: 
 
1. Azra Čakrama, predsjednik 
2. Nasiha Bočić, član 
3. Adi Spahić, član 
 

Član 2. 
Zadaci Komisije iz člana 1. ove Odluke su: 
- Po zatvaranju javnog oglasa Komisija vrši pregled i 
klasifikaciju prijava kandidata na one koje 
ispunjavaju uslove tražene Javnim oglasom i na one 
koji ne ispunjavaju uslove, o čemu sačinjava zapisnik 
(Prilog 1 Uputstva). 
-Komisija obavještava pisanim putem, preporučenom 
poštom, sve prijavljene kandidate o rezultatima 
izvršene klasifikacije njihove prijave.  
 - Komisija dostavlja pisani poziv kandidatima koji 
ispunjavaju uslove propisane javnim konkursom koji 
obavezno sadrži datum i termin zakazanog stručnog 
testiranja (pismenog i usmenog dijela/intervju) 
- Komisija provodi stručno testiranje i vodi detaljan 
zapisnik o intervjuu koji, između ostalog, obavezno 
sadrži postavljena pitanja i odgovore kandidata, 
bodovanje i utvrđivanje rang-liste kandidata (Prilog 2 
i 3 Uputstva). 
-Komisija sačinjava rang-listu sa redoslijedom 
kandidata prema uspjehu (ukupnom broju bodova) 
(Prilog 3 Uputstva).  
-Komisija podnosi pisani izvještaj Općinskom vijeću 
Maglaj o provedenom postupku kvalifikacije 
kandidata i prijedlog rang-liste. 
- Komisija dostavlja Općinskom vijeću Maglaj 
izvještaj po izjavljenim prigovorima kandidata i 
načinu postupanja po prigovorima u konkursnoj 

proceduri za imenovanje člana Općinske izborne 
komisije. 
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenim novinama Općine 
Maglaj“. 
 
Broj: 02-04-1-392/25     
Maglaj, 06.03.2025. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
35. 
 
Na osnovu člana 64. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(„Službene novine Federacije BiH“, br. 46/10 i 
75/13) i člana 18. Statuta Općine Maglaj – prečišćen 
tekst („Službene novine Općine Maglaj“, br. 08/07, 
03/08/ i 06/08), a u vezi sa zahtjevom Krzić Nermine 
od 20.12.2024. godine, Općinsko vijeće Maglaj na 
nastavku 4. redovne sjednice, održane 06.03.2025. 
godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju  predsjednice Upravnog odbora 

Javne ustanove „Dom zdravlja “ Maglaj 
 

Član 1. 
Nermina Krzić, razrješava se dužnosti predsjednice 
Upravnog odbora Javne ustanove „Dom zdravlja“ 
Maglaj iz reda predstavnika Ministarstva zdravstva 
Zeničko-dobojskog kantona. 
 

Član 2. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenim novinama Općine 
Maglaj“. 
 
Broj: 02-04-1-393/25     
Maglaj, 06.03.2025. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 

36. 
 

Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, vladinim 
i drugim imenovanjima  Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br. 
12/03, 34/03 i 65/13), člana 64. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti („Službene novine Federacije 
BiH", br. 46/10 i 75/13)  i člana 18. Statuta Općine 
Maglaj-prečišćen tekst („Službene novine Općine 
Maglaj“, br. 8/07, 3/08 i 6/08), a u vezi sa aktom 
Ministarstva zdravstva Zeničko-dobojskog kantona, 
broj: 11-30-6828-7/21 od 05.02.2025. godine, 



Broj 3//25 - strana 72 Službene novine Općine Maglaj 07.03.2025. 
 

 
 
 

Općinsko vijeće Maglaj na nastavku 4. redovne 
sjednice održane 06.03.2025. godine,  donosi  
 

RJEŠENJE 
o  imenovanju člana Upravnog odbora JU „Dom 

zdravlja“  Maglaj na kraći period 
 

Član 1. 
Erna Hadžić, imenuje se za člana Upravnog odbora 
JU “Dom zdravlja” Maglaj iz reda predstavnika 
Ministarstva zdravstva Zeničko-dobojskog kantona. 
  

Član 2. 
Imenovana  iz člana 1. ovog Rješenja imenuje se na 
kraći period, a najduže tri mjeseca i isto se ne može 
ponoviti. 
 

Član 3. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenim novinama Općine 
Maglaj“.  
 
Broj: 02-04-1-394/25  
Maglaj, 06.03.2025. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
37. 
 
Na osnovu člana 61. stav 1.  i  78. Zakona o 
građevinskom zemljištu Federacije Bosne i 
Hercegovine ( „Službene  novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj:25/03 i 16/04), člana 200. Zakona 
o upravnom postupku ("Službene postupku 
(„Službene  novine Federacije BiH“,  broj: 2/98, 
48/99 i 61/22) i člana 18. stav 1. alineja 19. Statuta 
Općine Maglaj - prečišćen tekst ("Službene novine 
Općine Maglaj", broj:8/07, 3/08 i 6/08), rješavajući 
po zahtjevu  Smajlović (Avdo) Fehre iz  Čoba, 
općina  Maglaj, u predmetu utvrđivanja prava 
vlasništva na zemljištu u državnoj svojini, Općinsko 
vijeće Maglaj na nastavku 4. redovne sjednice 
održane 06.03.2025. godine, donosi 
 

RJEŠENJ E 
 
1.  Utvrđuje se pravo vlasništva u korist Smajlović 

(Avdo) Fehre iz Čoba, općina Maglaj, kao 
graditelja stambenog objekta i pomoćnih 
objekata (garaže i ostave) na zemljištu 
označenom sa: 

 
- k.č. broj 464/29 „Vinogradić“ njiva 7. klase 

površine 1300 m2, upisana u posjedovni list 
broj 13 k.o. Čobe, posjednik Općina Maglaj 
sa 1/1, po katastru zemljišta, a po  zemljišnoj 
knjizi odnosi se na k.č. broj 464/29 

„Vinogradić“ njiva 7. klase površine 1300 
m2, upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 
13 k.o. Čobe, pravo vlasništva Općina 
Maglaj sa 1/1. 

 
2. Smajlović (Avdo) Fehro iz Čoba, općina 

Maglaj, dužan je platiti naknadu za zemljište iz 
tačke 1. ovog rješenja  u iznosu od 4,00 KM po 
1 m2,  što ukupno iznosi 5.200,00 KM ,  i to u 
roku od 8 (osam) dana od dana pravosnažnosti 
ovog  rješenja na žiro račun Budžeta Općine 
Maglaj broj: 199-046-00032516-34, vrsta 
prihoda 722449, Općina  060.  

 
3.  Nakon pravosnažnosti ovog rješenja i uplaćene 

naknade iz tačke 2. dospozitiva ovog rješenja  
Katastar Službe za urbanizam, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove  Općine Maglaj i 
Općinski sud u Zavidovićima Zemljišnoknjižni 
ured  Maglaj  će  na zemljištu iz tačke 1.  
dispozitiva ovog rješenja  izvršiti upis prava 
vlasništva u   korist:  

  
SMAJLOVIĆ  (Avdo) FEHRO iz Čoba, općina   

Maglaj, sa 1/1.   
 
 
4.   Smajlović (Avdo) Fehro  iz Čoba, općina  

Maglaj,  dužan je nakon provođenja ovog  
rješenja  u  katastarskom operatu Katastra 
Službe za urbanizam, geodetske i imovinsko-
pravne poslove Općine Maglaj i zemljišnoj 
knjizi  Općinskog suda u Zavidovićima 
Zemljišnoknjižnog ureda  Maglaj, pokrenuti 
postupak izdavanja urbanističke  saglasnosti i 
odobrenja za građenje za izgrađene objekte na 
zemljištu iz tačke 1. ovog rješenja.         

 
5. Troškove postupka – taksu za donošenje rješenja  

u iznosu od 100,00 KM  i naknadu  za usluge  u 
iznosu od  250,00 KM    dužan je u roku od 8 
/osam/ dana od dana prijema rješenja uplatiti  
Smajlović (Avdo) Fehro na žiro-račun  Budžeta 
Općine Maglaj broj 199-046-00032516-34, 
taksa za donošenje rješenja - vrsta prihoda 
722131, Općina 060, naknada za usluge – vrsta 
prihoda  722 516,  Općina 060.  

 
Obrazloženje 

 
Smajlović (Avdo) Fehro  iz Čoba, općina  Maglaj, 
obratio  se dana  11.10.2012. godine  Općinskom 
vijeću  Maglaj  putem Službe za urbanizam, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove zahtjevom za 
utvrđivanje prava vlasništva na  zemljištu u državnoj 
svojini, a  na kome je 1985. godine izgradio  
stambeni objekat,  označenom sa  k.č. broj  464/29  
k.o. Čobe.   



Broj 3//25 - strana 73 Službene novine Općine Maglaj 07.03.2025. 
 

 
 
 

 
U postupku rješavanja po predmetnom zahtjevu, na 
osnovu priloženih i u postupku pribavljenih  dokaza 
utvrđeno je  sljedeće: 
 
Stručno lice  za urbanizam   Jasminka Hajrulahović, 
dipl. ing. arh.  po predmetnom zahtjevu  izjasnila se u 
Izjašnjenju broj:05-31-6-2185/12 od  12.05.2015. 
godine  i   Dopuni izjašnjenja od  10.09.2015. godine, 
navodeći  da identifikacijom predmetnog zemljišta  
označenog sa k.č. br.  464/29  Vinogradići  upisana u  
pl. br. 13  k.o. Čobe, čiji je nosilac  prava  Skupština 
opštine  Maglaj  na dostavljenoj kopiji katastarskog 
plana  sa važećom planskom dokumentacijom, 
utvrđeno je da  se predmetno zemljište nalazi u 
obuhvatu  Prostornog plana opštine Maglaj  
(“Službeni glasnik opštine Maglaj”, broj: 2/90 i 
1/13), da grafičkim prikazom Plana projekcije  
prostornog uređenja  - Urbana područja,  utvrđeno je 
da se  predmetno zemljište  nalazi u okviru Urbanog 
područja označenog   kao ostala urbana područja  sa 
režimom građenja III stepena, da Odlukom o 
provođenju Prostornog plana  opštine Maglaj  u članu 
4.  stav 1.  određeno je da se  na području  opštine 
Maglaj  kao urbana područja  na kojim se može  
vršiti izgradnja objekata i druge intervencije u  
prostoru  u skladu sa odgovarajućim  planom  i 
odredbama odluke o provođenju, da tačkom 3. 
Odluke o provođenju  Prostornog plana opštine 
Maglaj  utvrđeno je  da su  Ostala urbana područja  
III i IV režima građenja ucrtana  na  kartama – 
Projekcija  Prostornog uređenja, da u članu  5. tačka  
4.  utvrđeno je  da se ražim građenja  trećeg stepena  
utvrđuje za ostala  urbana područja  za koja  se 
urbanistička saglasnost  izdaje na osnovu  prostornog 
plana, Plana parcelacije  i urbanističko tehničkih 
uslova  datih u Odluci o provođenju, te na osnovu 
izloženog je konstatovala   da se predmetno zemljište 
nalazi u granicama označenog urbanog područja 
odnosno prostora  predviđenog  za izgradnju i u 
okviru ovog područja nije utvrđen režim zabrane 
građenja, a u dopuni izjašnjenja da se mogućnost 
naknadnog izdavanja  odobrenja za građenje za 
izgrađeni objekat  utvrđuje  u postupcima  u  skladu  
sa odredbama Zakona o prostornom uređenju i 
građenju (“Službene novine  Zenočko-dobojskog 
kantona”, broj: 1/14) tj. postupcima  izdavanja  
urbanističke saglasnosti i  odobrenja za građenje  po 
zahtjevu investitora. 
                                                                                                                                                                                                                                                                            
U periodu 2020-2021.  godine   za  k.o. Čobe  
uspostavljena je  zemljišna knjiga  u projektu  
harmonizacije nekretnina, a  uspostavom  
zemljišnoknjižnog  tijela   za predmetnu nekretninu – 
zemljište   stvoreni  su   uslovi za dalje postupanje po 
predmetnom zahtjevu.         
 

U postupku po predmetnom zahtjevu  održana je 
usmena rasprava na licu mjesta  dana 16.05.2024. 
godine,  na  kojoj je  stručno lice za geodetske 
poslove  Nedžad Ćatić, dipl. ing. geod. izvršio 
identifikaciju i geodetsko  snimanje postojećeg  
stanja na licu  mjesta, te nakon obrade podataka  
dostavio  izjavu  na Zapisnik broj: 05-31-6-2185/12 
od 16.01.2025. godine  sa  skicom lica mjesta u 
prilogu izjave, u kojoj je naveo da u predmetu 
„utvrđivanja prava vlasništva na zemljištu u državnoj 
svojini“ podnešenom od  Smajlović Fehre sin Avde 
iz Čoba  dana 16.05.2024. godine na licu mjesta 
izvršili  su identifikaciju i geodetsko snimanje 
predmetne lokacije  i utvrđeno je sljedeće:  
Na predmetnoj lokaciji zv, „Vinogradić“ u naselju 
Čobe, općina Maglaj, podnosilac zahtjeva je izgradio   
stambeni objekat  dimenzija 8,10 x 7,70 spratnosti 
P+1 na državnoj  parceli  kao i pomoćne objekte 
(garaža i ostava).  
Predmetna građevinska parcela je na licu mjesta 
geodetski snimljena  po pokazanim međama  
korištenja o  strane podnosioca zahtjeva, a nakon 
obrade  snimljenih podataka utvrđeno je  da je  po 
zemljišnoknjižnim evidencijama označena sa:  

- k.č. broj 464/29 „Vinogradići“ njiva 7. kl. 
površine 1300 m2 upisana u pl. br. 13 k.o. 
Čobe, posjednik Općina Maglaj sa 1/1, po 
katastru zemljišta, a po zemljišnoj knjizi 
odnosi se na k.č. broj 464/29 u istoj površini 
upisana u zk-ul br. 13 k.o. Čobe, pravo 
vlasništva Općina Maglaj sa 1/1. 

 
Podnosilac zahtjeva Smajlović  (Avdo) Fehro  je na 
navedenoj usmenoj raspravi  ostao kod podnesenog 
zahtjeva  te na  zapisnik sa usmene rasprave izjavio  
da je za predmetno zemljište  saglasan platiti 
naknadu u skladu sa  Zakonom.    
U postupku po predmetnom zahtjevu stručno lice za  
urbanizam  Ermina Hajdić, dipl. ing.  građ. dostavila 
je Izjašnjenje  broj: 05-31-6-2185/12 od 23.01.2025. 
godine u kome je navela da    uvidom u  zapisnik o 
izjavi stručnog lica zageodetske poslove  utvrđeno je 
da  predmetno zemljište označeno sa k.č. broj 464/29 
„Vinogradići“ njiva 7. klase površine 1300 m2 
upisana u pl. gr. 13 k.o. Čobe, posjednik Općina 
Maglaj sa 1/1, po katastru zemljišta, a po zemljišnoj 
knjizi odnosi se na k.č. broj 464/29 u istoj površini 
upisana u zk-ul br. 13 k.o. Čobe, pravo vlasništva 
Općina Maglaj sa 1/1, da uvidom plansku 
dokumentaciju  utvrđeno je da se predmetno 
zemljište  nalazi u obuhvatu Prostornog plana 
Opštine Maglaj („Službeni  glasnik Opštine Maglaj“, 
broj: 2/90 i 1/13). Grafičkim prikazom Plana 
projekcije prostornog uređenja - Urbana područja  
utvrđeno je da se predmetno zemljište nalazi u okviru 
Urbanog područja označenog kao Ostala urbana 
područja sa režimom građenja III stepena. Odlukom 
o provođenju Prostornog plana opštine  Maglaj u 



Broj 3//25 - strana 74 Službene novine Općine Maglaj 07.03.2025. 
 

 
 
 

članu 4. u stavu 1. određeno je da se na području 
opštine Maglaj kao  Urbana područja utvrđuju 
područja na kojim se može vršiti izgradnja objekata i 
druge intervencije u prostoru u skladu sa 
odgovarajućim planom i odredbama Odluke o 
provođenju. Tačkom 3. Odluke o provođenju 
Prostornog plana opštine Maglaj utvrđeno je da su 
Ostala urbana područja III i IV režima građenja 
ucrtana na kartama – Projekcije prostornog uređenja. 
U članu 5. tačka 4. utvrđeno je da se  režim građenja 
trećeg stepena utvrđuje za ostala urbana područja za 
koja se urbanistička saglasnost izdaje na osnovu 
Prostornog plana, plana parcelacije i urbanističko 
tehničkih uslova datih u Odluci o provođenju. Dalje 
je navela da na osnovu iznesenog, sa aspekta 
Prostorno planske dokumentacije, obzirom da se 
predmetno zemljište nalazi u granicama označenog 
Urbanog područja, odnosno prostora  predviđenog za 
izgradnju  u okviru kojeg   nije utvrđen režim 
zabrane građenja, nema smetnje za provođenje 
postupka utvrđivanja prava vlasništva na zemljištu u 
državnoj svojini označenom sa k.č. broj 464/29 k.o. 
Čobe na kojem su izgrađeni objekti. Nakon 
rješavanja imovinsko pravnih odnosa na predmetnom 
zemljištu, investitor je dužan  pokrenuti postupak 
izdavanja urbanističke saglasnosti i odobrenja za 
građenje za izgrađene objekte. 
U prilogu navedenog izjašnjenje   stručnog lica   za 
urbanizam dostavljen je  Izvod  iz Prostornog plana  
opoštine Maglaj  Plan projekcije  prostornog 
uređenja sa označenim Urbanim područjem  u okviru 
kojeg se nalazi predmetno zemljište.   
   
Općinsko pravobranilaštvo Maglaj se u Konačnom  
izjašnjenju broj: U. 08/15  od 28.01.2025. godine 
izjasnilo navodeći  da nakon izvršenog uvida u 
dostavljene priloge iz spisa, konstatuje da: 

- su objekti  u vlasništvu podnositelja zahtjeva  
izgrađeni na zemljištu označenom sa 
k.č.br.464/29 “Vinogradić“ njiva 7. klase 
površine 1300 m2 upisana u pl.br.13 
k.o.Čobe posjednik Skupština Opštine  
Maglaj sa 1/1 po katastru zemljišta, a po 
zemljišnoj knjizi odnosi se na k.č. br 464/29 
u istoj površini upisana u Zk. ul. 13 k.o. 
Čobe, pravo vlasništva Općina Maglaj sa 1/1, 
 

Iz navedenog stanja kompletnog spisa nakon 
izvršenih svih provedbenih radnji  može se utvrditi 
da su se stekli uslovi iz člana 61. odnosno člana 78. 
Zakona o građevinskom zemljištu, da se podnosiocu 
zahtjeva u skladu sa zakonom, navedenom odlukom i 
Prostornim planom može udovoljiti i utvrditi stvarno 
i faktičko pravo posjeda – vlasništva u korist 
graditelja, i to sve cijeneći ranije data izjašnjenja, uz 
obavezu plaćanja naknade za dodijeljeno 
građevinsko zemljište i uređenje istog, kako je to u 
zakonskoj obavezi.  

U vezi sa naknadom koju je Općini Maglaj dužan 
izmiriti podnositelj zahtjeva, Općinsko 
pravobranilaštvo  je napomenulo  da se u  postupku  
utvrdi od strane nadležne komisije   tržišna cijena 
1m2 zemljišta na lokaciji gdje se nekretnine nalaze, 
da o utvrđenoj cijeni će se obavijestiti  Općinsko 
vijeće radi određenja o cijeni 1m2 zemljišta odnosno 
naknadi koju je podnositelj zahtjeva dužan izmiriti. 
Općinsko pravobranilaštvo je  također napomenulo 
da se kod određenja naknade, ista treba formirati 
sukladno odredbama  člana 62. Zakona o 
građevinskom zemljištu a u vezi sa članom 53. 
Zakona o eksproprijaciji tj. cijena 1m2 može biti 
tržišna, ne niža od iste, a naročito vodeći računa o 
cijeni koja je ranije postignuta na toj lokaciji. 
Dalje su u konačnom izjašnjenju naveli da članom 
61. stav 1. Zakona o  građevinskom zemljištu 
(„Službene novine Federacije BIH“, broj:25/03 i 
16/04) je propisano da na gradskom građevinskom 
zemljištu u državnoj svojini  na kojem je izgrađena 
zgrada bez prava korištenja zemljišta radi građenja za 
koju se može naknadno izdati odobrenje za građenje  
po odredbama Zakona  o prostornom uređenju 
Općinsko vijeće  će utvrditi pravo vlasništva u korist 
graditelja, odnosno njegovog pravnog sljednika, uz 
obavezu plaćanja  naknade za  dodjeljeno  
građevinsko zemljište  na korištenje  i uređenje 
građevinskog zemljišta, te  da članom  78.  
navedenog Zakona propisano  je da odredbe  ovog 
Zakona koje se odnose na  gradsko građevinsko 
zemljište,  primjenjuju se i na ostalo građevinsko 
zemljište.  
Komisija za procjenu prometne vrijednosti 
nekretnina imenovana od  strane  Općinskog  vijeća 
Maglaj je u Zapisniku od 30.01.2025. godine 
dostavila  procjenu tržišne  vrijednosti predmetne 
nakretnine – zemljišta  u iznosu od  4,00 KM po  
1m2  što  ukupno  za površinu od 1300 m2   iznosi 
5.200,00 KM.  
Smajlović (Avdo) Fehro nije imao primjedbi na 
izjavu stručnog lica za geodetske poslove Nedžada 
Ćatića, dipl. ing. geod. datu na Zapisnik broj: 05-31-
6-2185/12 od 16.01.2025.  godine  sa prilogom - 
skicom   građevinske  parcele – Skica lica mjesta u 
predmetu broj: 05-31-6-2185/12,  niti   na Izjašnjenje  
stručnog lica za urbanizam Ermine Hajdić,  dipl. ing. 
građ. broj: 05-31-6-2185/12 od 23.01.2025. godine, 
niti na Konačno izjašnjenje Općinskog 
pravobranilaštva Maglaj broj:U.08/15 od  
28.01.2025. godine, niti na Zapisnik Komisije o  
utvrđivanju prometne i građevinske vrijednosti  
nepokretnosti i prava  od  30.01.2025. godine, o 
procjeni  tržišne  vrijednosti predmetne nekretnine, te 
je na Zapisnik  broj: 05-31-6-2185/12  od  
11.02.2025. godine   izjavio  da je  saglasan  sa  
istim,  da  traži da mu  se utvrdi  pravo  vlasništva  na 
zemljištu  označenom sa k.č. broj 464/29  
"Vinogradić" njiva  7. klase  površine  1300 m2,  



Broj 3//25 - strana 75 Službene novine Općine Maglaj 07.03.2025. 
 

 
 
 

upisana u pl. 13 k.o. Čobe i  zk. ul. br. 13  k.o.  Čobe, 
posjednik i vlasnik  Općina  Maglaj  sa 1/1,  na kome  
je izgradio  stambeni objekat i pomoćne objekte 
(garažu i ostavu), da za predmetno zemljište  
saglasan je platiti naknadu po  tržišnoj  cijeni koja  
prema procjeni  Komisije za procjenu prometne 
vrijednosti nekretnina  imenovane od  strane  
Općinskog  vijeća  Maglaj od 30.01.2025. godine   
iznosi  4,00 KM po  1m2,  što  ukupno za površinu 
predmetne parcele od  1300 m2  iznosi  5.200,00 
KM.  
 
Članom 61. Zakona o građevinskom zemljištu 
(''Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine'', 
broj:25/03 i 16/04) je propisano da će na 
građevinskom zemljištu u državnoj svojini na kojem 
je izgrađena zgrada bez prava korištenja zemljišta 
radi građenja, a za koju se može naknadno izdati 
odobrenje za građenje po odredbama Zakona o 
prostornom uređenju, Općinsko vijeće utvrditi pravo 
vlasništva u korist graditelja, odnosno njegovog 
pravnog slijednika, uz obavezu plaćanja naknada za 
dodijeljeno zemljište na korištenje i za uređenje 
građevinskog zemljišta uz prethodno raspravljene 
imovinsko pravne odnose. 
 
Članom 78. Zakona o građevinskom zemljištu je 
propisano da  odredbe ovog Zakona koje se odnose 
na gradsko građevinsko zemljište  primjenjuju se i na 
ostalo građevinsko zemljište   
 
Članom 62. 63. i 64. Zakona o građevinskom  
zemljištu  (''Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine'', broj:25/03 i 16/04) je između ostalog 
propisano  da se iznos naknade za dodijeljeno 
gradsko građevinsko zemljište utvrđuje rješenjem o 
dodjeli  tog zemljišta, te da se naknada za dodjeljeno 
gradsko građevinsko zemljište  utvrđuje u  skladu sa 
Zakonom o eksproprijaciji.    
Članom 53. Zakona o eksproprijaciji  ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine'', broj: 70/07, 
36/10, 25/12 i 34/16) je propisano da naknada za 
eksproprisano poljoprivredno, građevinsko i gradsko  
građevinsko zemljište  se određuje u novcu  prema 
tržišnoj cijeni takvog zemljišta. 
Na osnovu izloženog,  utvrđeno je da postoje uslovi  
da se u skladu  sa odredbama člana 61. i člana 78. 
Zakona o građevinskom zemljištu (''Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine'', broj:25/03 i 16/04), 
Prostornim planom opštine Maglaj i Odluke o 
provođenju Prostornog plana opštine Maglaj 
(“Službene novine opštine Maglaj”, broj: 2/90  i 
1/13),  utvrdi pravo vlasništva  na  predmetnom 
zemljištu u korist podnosioca zahtjeva  Smajlović 
(Avdo) Fehre iz Čoba, općina Maglaj,  kao graditelja 
stambenog objekta i pomoćnih objekata (garaže i 
ostave) na  istom, a koje objekte je podnosilac  

zahtjeva izgradio bez prava korištenja  zemljišta radi 
građenja.  
 
Naknada za zemljište je obračunata po osnovu 
opredijeljene cijene od strane Općinskog vijeća u 
iznosu od  4,00 KM za 1m2.  
  
Na osnovu izloženog, u skladu sa navedenim 
odredbama Zakona o građevinskom zemljištu FBiH 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine'', 
broj: 25/03 i 16/04) te činjenice  da  za ostalo 
građevinsko  zemljište  nije propisana obaveza 
plaćanja naknade za uređenje i rente, izuzev obaveze 
plaćanja naknade za pogodnost (rente)  kod izgradnje 
poslovnih i proizvodih objekata  u obuhvatu ostalog 
građevinskog zemljišta iz člana  65. Odluke o 
građevinskom zemljištu općine  Maglaj („Službene 
novine Općine  Maglaj“, broj: 4/19 i 6/19), što je 
propisano članom 66.  navedene  Odluke, a koja 
odredba Odluke o građevinskom zemljištu općine 
Maglaj se ne odnosi  na  konkretnu upravnu  stvar, 
odlučeno je  kao  u dispozitivu rješenja.   
  
Troškovi postupka su obračunati u skladu sa tarifnim 
brojem 16. tačka 1. Odluke o općinskim 
administrativnim taksama i tarifi općinskih 
administrativnih taksa („Službene novine Općine 
Maglaj“, broj:  2/19 i 6/21), i tarifnim brojem 2.1.1; 
2.11.1. i 2.23.1. Odluke o naknadama za vršenje 
usluga iz oblasti premjera i katastra („Službene 
novine  Federacije Bosne i Hercegovine'', broj: 
49/15).   
 
Uputstvo o pravnom lijeku:  
Ovo Rješenje  je konačno u upravnom postupku i  
protiv istog  se ne može  uložiti žalba, ali se u roku 
od 30 (trideset) dana od dana prijema istog može 
pokrenuti upravni spor kod Kantonalnog suda u 
Zenici. Tužba se podnosi neposredno Kantonalnom 
sudu u Zenici. 
 
Broj: 02-04-1-395/25     
Maglaj, 06.03.2025. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Aida Bašić s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 3//25 - strana 76 Službene novine Općine Maglaj 07.03.2025. 
 

 
 
 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
38. 
 
Na osnovu člana 42. Statuta općine Maglaj – 
prečišćen tekst („Službene novine općine Maglaj“ br.  
08/07, 03/08 i 06/08) i Odluke o izvršenju Budžeta 
Općine Maglaj za 2025. godine („Službene novine 
Općine Maglaj“ broj: 02/25)  Općinski načelnik 
donosi 
 

KRITERIJE 
o uslovima i načinu dodjele sredstava iz Budžeta 

Općine Maglaj sa transfera: JU Dom kulture, 
Narodna biblioteka, Dječiji vrtić, Dom zdravlja, 
Centar za socijalni rad, i JU Centar za djecu i 
odrasle sa posebnim potrebama ZDK, Dnevni 

centar za podršku i razvoj i unapređenje dječijih 
vještina i sposobnosti 

 
Član 1. 

Ovim Kriterijima utvrđuju se uslovi i način dodjele 
sredstava iz Budžeta Oopćine Maglaj za 2025.godinu 
sa transfera: 

1. JU Dom kulture i jačanje turističkih 
kapaciteta (osnovanje organizacionog 
odbora), transfer 614311-109, u iznosu od  
250.000,00 KM; 

2. JU Centar za socijalni rad, transfer 614311-
120, u iznosu od 390.000,00 KM; 

3. JU Dom zdravlja, transfer 614311-108,   u 
iznosu od 207.000,00 KM; 

4. JU Dječiji vrtić, transfer 614311-104,   u 
iznosu od 215.000,00 KM; 

5. JU Narodna biblioteka, transfer 614311-110,   
u iznosu od 40.000,00 KM; 

6. JU Centar za djecu i odrasle sa posebnim 
potrebama u iznosu od ZDK 614311-144– 
23.000 KM; 

7. Dnevni centar za podršku i razvoj i 
unapređenje dječijih vještina i sposobnosti – 
614311-5.000 KM; 

 
Član 2. 

Sredstva iz člana 1. stav (1) JU Dom kulture i jačanje 
turističkih kapaciteta, (2) JU Centar za socijalni rad, 
(3) JU Dom zdravlja, (4) JU Dječiji vrtić i (5) JU 
Narodna biblioteka, ovih Kriterija dodjelit će se po 
osnovu pismenih zahtjeva JU prema nadležnoj službi 
Općine Maglaj, na način da se tokom tekućeg 
mjeseca vrši isplata sredstava za protekli mjesec, u 
skladu sa prilivom sredstava u Budžetu Općine. 
 
Javne ustanove iz člana 1. stav (1) ovih Kriterija uz 
podneseni zahtjev za isplatu nove tranše sredstava, 
neophodno je dostaviti i pravdanje sredstava po 
ranije odobrenim sredstvima, odnosno pravdanje po 
Odluci o odobrenju sredstava za prethodnu  tranšu. 

Član 3. 
Sredstva iz člana 1. stav (6), (JU Centar za djecu i 
odrasle sa posebnim potrebama ZDK), ovih Kriterija 
dodjelit će se po osnovu Potpisanog Ugovora između 
JU Centar za djecu i odrasle sa posebnim potrebama 
ZDK i Općine Maglaj u kojem će se, između ostalog,  
regulisati i način isplate sredstava iz Budžeta Općine. 
 

Član 4. 
Sredstva iz člana 1. stav (7), (Dnevni centar za 
podršku i razvoj i unapređenje dječijih vještina i 
sposobnosti ) ovih kriterija dodjelit će se po osnovu 
Zahtjeva Dnevnog centra za podršku i razvoj i 
unapređenje dječijih vještina i sposobnosti.  
 

Član 5. 
Služba za boračko-invalidsku i socijalnuzaštitu, opću 
upravu i društvene djelatnosti dužna je voditi 
evidenciju o dodjeljenim sredstvima po osnovama 
datim u ovim Kriterijima. 
 

Član 6. 
Kriteriji stupaju na snagu danom donošenja i biće 
objavljeno u službenim novinama. 
 
Broj: 03-45-1-212-1/25 
Maglaj: 05.03.2025.godine 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Maid Suljaković s.r. 

 
39. 
 
Na osnovu člana 42. Statuta općine Maglaj – 
prečišćen tekst („Službene novine općine Maglaj“ br.  
08/07, 03/08 i 06/08) i Odluke o izvršenju Budžeta 
Općine Maglaj za 2025. godine („Službene novine 
Općine Maglaj“ broj: 02/25)  Općinski načelnik 
donosi 
 

KRITERIJI 
o uslovima i načinu dodjele sredstava iz Budžeta 

Općine Maglaj sa transfera: Tekući transferi 
osnovnim i srednjim školama i  

Finansiranje/sufinansiranje takmičenja, 
 

Član 1. 
Ovim Kriterijimautvrđuju se uslovi i način dodjele 
sredstava iz Budžeta Općine Maglaj za 2025.godinu 
sa transfera: 
1. Tekući transferi osnovnim i srednjim 
školama, transfer 614311, od 25.000,00 KM; 
2. Finansiranje/sufinansiranje takmičenja, 
transfer 614311 od 3.000,00 KM; 
 

Član 2. 
Sredstva iz člana 1. stav  (1) ovih Kriterija (Tekući 
transferi osnovnim i srednjim školama) raspodijelit 



Broj 3//25 - strana 77 Službene novine Općine Maglaj 07.03.2025. 
 

 
 
 

će se shodno ukazanim potrebama i pristiglim 
zahtjevima osnovnih i srednjih škola sa područja 
Općine Maglaj, za organizaciju aktivnosti koje 
provode učenici i nastavno osoblje škole u cilju 
promocije, rada i djelovanja škole, te stvaranju boljih 
uslova za odvijanje nastavnog procesa, organizacije 
raznih manifestacija i događaja od značaja za školu. 
Isplata sredstava vršit će se shodno prilivu sredstava 
u Budžetu Općine, tako što će po dobijenom 
zahtjevu, a na saglasnost Općinskog načelnika 
nadležna služba vršiti odobrenje sredstava. 
 

Član 3. 
Sredstva iz člana 1. stav (3), 
(Finansiranje/sufinansiranje takmičenja) rasporedit 
će se na način da po pristiglim zahtjevima osnovnih i 
srednjih škola sa područja Općine Magla u cilju 
organizacije općinskih i drugih  takmičenja. 
Isplata sredstava vršit će se shodno prilivu sredstava 
u Budžetu Općine, tako što će po dobijenom 
zahtjevu, a na osnovu Programa takmičenja 
usklađenih sa Uputama Ministasrtva za obrazovanja, 
nauku, kulturu i sport ZDK, te uz saglasnost 
Općinskog načelnika nadležna služba vršiti 
odobrenje sredstava. 
 

Član 4. 
Služba za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
opću upravu i društvene djelatnosti dužna je voditi 
evidenciju o dodjeljenim sredstvima po osnovama 
datim u ovim Kriterijima. 
 

Član 5. 
Kriteriji stupaju na snagu danom donošenja i biće 
objavljeno u službenim novinama. 
 
Broj: 03-45-1-212-2/25 
Maglaj: 05.03.2025.godine 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Maid Suljaković s.r. 

 
40. 
 
Na osnovu člana 42. Statuta općine Maglaj – 
prečišćen tekst („Službene novine općine Maglaj“ br.  
08/07, 03/08 i 06/08) i Odluke o izvršenju Budžeta 
Općine Maglaj za 2025. godine („Službene novine 
Općine Maglaj“ broj: 02/25)  Općinski načelnik 
donosi 
 

KRITERIJE 
o uslovima i načinu dodjele sredstava iz Budžeta 

Općine Maglaj sa transfera: Obilježavanje 
značajnih događaja i datuma prema odluci 

Općinskog vijeća - Budžet Općine i Memorijalni 
centar Potočari - pomoć u održavanju 

 

Član 1. 
Ovim Kriterijima utvrđuju se uslovi i način dodjele 
sredstava iz Budžeta općine Maglaj za 2024.godinu 
sa transfera: 

1. Obilježavanje značajnih događaja i datuma 
prema odluci Općinskog vijeća –Transfer 
614311, u iznosu od 15.000 KM 

2. Memorijalni centar Potočari - pomoć u 
održavanju, transfer 614311 – 147,  u iznosu 
od 2.500 KM 

 
Član 2. 

Sredstva iz člana 1. tačka (1) ovih Kriterija 
(Obilježavanje značajnih događaja i datuma prema 

odluci Općinskog vijeća - Budžet Općine) rasporedit 
će se shodno programskim aktivnostima u 
obilježavanju značajnih datuma koje se održavaju u 
skladu sa Odlukom Općinskog vijeća o obilježavanju 
značajnih događaja i datuma („Službene novine 
Općine Maglaj“ br. 02/04) i pristiglih zahtjeva 
boračkih populacija u cilju obilježavanja značajnih 
događaja i datuma iz perioda 1992-1995. 
 

Član 3. 
Sredstva iz člana 1. tačka (2)  ovih Kriterija 
(Memorijalni centar Potočari-pomoć u održavanju) 
rasporedit će se shodno Memorandumu broj: 03-49-
18/20 od 06.01.2020.godine. 
 

Član 4. 
Služba za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
opću upravu i društvene djelatnosti dužna je voditi 
evidenciju o dodjeljenim sredstvima po osnovama 
datim u ovim Kriterijima. 
 

Član 5. 
Kriteriji stupaju na snagu danom donošenja i biće 
objavljeno u službenim novinama. 
 
Broj: 03-45-1-212-3/25 
Maglaj: 05.03.2025.godine 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Maid Suljaković s.r. 

 
41. 
 
Na osnovu člana 42. Statuta općine Maglaj – 
prečišćen tekst („Službene novine općine Maglaj“ br.  
08/07, 03/08 i 06/08) i Odluke o izvršenju Budžeta 
Općine Maglaj za 2025. godine („Službene novine 
Općine Maglaj“ broj: 02/25)  Općinski načelnik 
donosi 
 

KRITERIJE 
o uslovima i načinu dodjele sredstava iz Budžeta 
Općine Maglaj sa transfera: Vjerske zajednice i 

Sufinansiranje rada javne kuhinje 



Broj 3//25 - strana 78 Službene novine Općine Maglaj 07.03.2025. 
 

 
 
 

Član 1. 
Ovim Kriterijima utvrđuju se uslovi i način dodjele 
sredstava iz Budžeta općine Maglaj za 2025.godinu 
sa transfera: 

- Vjerske zajednice, transfer 614311-112, od 
40.000 KM; 

- Sufinansiranje rada javne kuhinje, transfer 
614324-119, od 40.000 KM;  

 
Član 2. 

Sredstva iz člana 1. stav  (1) ovih Kriterijaće se 
raspodijeliti na aktivnosti Islamske vjerske zajednice 
Maglaj,  aktivnosti Pravoslavne crkve Maglaj, na 
aktivnosti Župe sv.Ilije Proroka Novi Šeher  Maglaj i 
na aktivnosti žube sv. Leopolda Mandića Maglaj 
shodno podnesenim zahtjevima i ukazanoj potrebi 
navedenih institucija za provođenjem aktivnosti. 
Služba za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
opću upravu i društvene djelatnosti će vršiti obradu 
pristiglih zahtjeva i uz Saglasnost Općinskog 
načelnika vršiti odobrenje istih. 
 
Isplata sredstava vršit će se po pristiglom zahtjevu 
vjerske ustanove, a shodno prilivu sredstava u 
Budžetu općine, tako što će po dobijenom zahtjevu a 
na saglasnost Općinskog načelnika nadležna služba 
vršiti odobrenje sredstava. 
 
Sredstva iz člana 1. stav (2) ovih Kriterija 
(Sufinansiranje rada javne kuhinje) dodjelit će se po 
osnovu pismenih zahtjeva RO MDD Merhamet za 
isplatom sredstava prema nadležnoj službi Općine 
Maglaj.  
Ispata sredstava vršit će se po pristiglom zahtjevu, a 
shodno prilivu sredstava u Budžetu općine, tako što 
će po dobijenom zahtjevu a na saglasnost Općinskog 
načelnika nadležna služba vršiti odobrenje sredstava. 
 

Član 3. 
Služba za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
opću upravu i društvene djelatnosti dužna je voditi 
evidenciju o dodjeljenim sredstvima po osnovama 
datim u ovim Kriterijima. 
 

Član 4. 
Kriteriji stupaju na snagu danom donošenja i biće 
objavljeno u službenim novinama. 
 
Broj: 03-45-1-212-4/25 
Maglaj: 05.03.2025.godine 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Maid Suljaković s.r. 

 
 
 
 
 

42. 
 
Na osnovu člana 42. Statuta općine Maglaj – 
prečišćen tekst („Službene novine općine Maglaj“ br.  
08/07, 03/08 i 06/08) i Odluke o izvršenju Budžeta 
Općine Maglaj za 2025. godine („Službene novine 
Općine Maglaj“ broj: 02/05)  Općinski načelnik 
donosi 
 

KRITERIJI 
o uslovima i načinu dodjele sredstava iz Budžeta 

Općine Maglaj sa transfera: Sportski klubovi, 
omladinsko sport, sportske aktivnosti i sportski 
događaji, i Sportski klubovi - Invalidski sport 

 
Član 1. 

Ovim Kriterijima utvrđuju se uslovi i način dodjele 
sredstava iz Budžeta Općine Maglaj za 2025.godinu 
sa transfera: 
- Sportski klubovi (Sportski klubovi, omladinski 

sport, sportske aktivnosti i sportski događaji), 
transfer 614311-105, 250.000,00 KM; 

- Sportski klubovi (invalidski sport), transfer 
614311-106, 20.000,00 KM; 

 
Član 2. 

Sredstva iz člana 1. stav (1), (Sportski klubovi, 
omladinski sport, sportske aktivnosti i sportski 
događaji) ovih Kriterija rasporedit će se, i to: 
- jedan dio sredstava će se raspodijeli po 

objavljenom Javnom pozivu namjenjen 
sportskim klubovima i udruženjima koji se 
takmiče na  različitim nivoima od kantonalnih 
do međunarodnih a u kojima učestvuju mladi 
sposrtisti;  

- drugi dio sredstava rasporedit će se za 
finansiranje sportskih aktivnosti klubova koji 
egzistiraju na području općine Maglaja u cilju 
organizacije raznih turnira, učešća u projektima 
sa različitim donatorima, školama sporta i dr. 

- treći dio sredstava rasporedit će se za  sportske 
aktivnosti i događaja od značaja za Općinu 
Maglaj, a biće dodijeljena sportskim klubovima, 
ustanovana, udruženjima i neprofitnim 
organizacijama koje promovišu razvoj sporta i 
sportskih događaja, promociju mladih sposrtista 
na području Općine Maglaj. 

 
Ispata sredstava vršit će se shodno prilivu sredstava u 
Budžetu Općine, tako što će po dobijenom zahtjevu, 
a na saglasnost Općinskog načelnika nadležna služba 
vršiti odobrenje sredstava. 
 

Član 3. 
Sredstva iz člana 1. Stav (2), (Sportski klubovi - 
Invalidski sport) u visini od 16.000 KM rasporedit će 
po objavljenom Javnom pozivu namjenjen 
Invalidskim sportskim klubovima sa područja Općine 



Broj 3//25 - strana 79 Službene novine Općine Maglaj 07.03.2025. 
 

 
 
 

Maglaj koji se takmiče na  različitim nivoima od 
kantonalnih do međunarodnih;  
Dio sredstava u visini od 4.000 KM rasporedit će se 
za  sportske aktivnosti i događaja invalida sposrtista 
od značaja za Općinu Maglaj, a biće dodijeljena 
invalidskim sportskim klubovima, ustanovana, 
udruženjima i neprofitnim organizacijama koje 
promovišu razvoj invalidskog sporta i sportskih 
događaja, promociju sposrtista invalida na području 
Općine Maglaj. 
 
Isplata sredstava vršit će se shodno prilivu sredstava 
u Budžetu Općine, tako što će po dobijenom 
zahtjevu, a na saglasnost Općinskog načelnika 
nadležna služba vršiti odobrenje sredstava. 
 

Član 4. 
Služba za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
opću upravu i društvene djelatnosti dužna je voditi 
evidenciju o dodjeljenim sredstvima po osnovama 
datim u ovim Kriterijima. 
 

Član 5. 
Kriteriji stupaju na snagu danom donošenja i biće 
objavljeno u službenim novinama. 
 
Broj: 03-45-1-212-5/25 
Maglaj: 05.03.2025.godine 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Maid Suljaković s.r. 

 
43. 
 
Na osnovu člana 42. Statuta općine Maglaj – 
prečišćen tekst („Službene novine općine Maglaj“ br.  
08/07, 03/08 i 06/08) i Odluke o izvršenju Budžeta 
Općine Maglaj za 2025. godine („Službene novine 
Općine Maglaj“ broj: 02/25)  Općinski načelnik 
donosi 
 

KRITERIJE 
o uslovima i načinu dodjele sredstava iz Budžeta 
Općine Maglaj za redovan rad mjesnih zajednica  

za 2025.godinu 
 

Član 1. 
Ovim Kriterijima utvrđuju se uslovi i način dodjele 
sredstava iz Budžeta Općine Maglaj za 2025.godinu 
sa Tekućih transfera mjesnim zajednicama – 614117-
1: Tekući transferi za rad mjesnih zajednica u iznosu 
od 70.000 KM; 
 

Član 2. 
Sredstva iz člana 1. stav (1.) ovih Kriterija planirana 
u Budžetu Općine Maglaj rasporedit će se po osnovu 
teritorijalne veličine mjesne zajednice i broja 

domaćinstava na teritoriji mjesne zajednice za 
2025.godinu, kako slijedi: 
1. sredstva u visini od 50.000 KM, procentualno 

po mjesnim zajednicama rasporedit će se za 
aktivnosti koje se odnose na redovan rad 
mjesnih zajednica, kao i aktivnosti koje 
predhode redovnom radu mjesnih zajednica,  
kako slijedi: 

a) MZ Novi Šeher, MZ Kosova, MZ Kopice, MZ 
Misurići, MZ Maglaj grad i MZ Liješnica po 
6,9% od ukupnog iznosa predviđenog za 
redovan rad mjesnih zajedenica; 

b) MZ Moševac, MU Ulišnjak i MZ Bradići po 
5.3% od ukupnog iznosa predviđenog za rad 
MZ-a; 

c) MZ Čobe, MZ Bočinja, MZ Krsno polje-
Bakotić, MZ Jablanica i MZ Bijela Ploča po 
4,2% od ukupnog iznosa predviđenog za rad 
mjesnih zajednica; 

d) MZ Donji Rakovac, MZ Brezove dane, MZ 
Straište, MZ Ravna, MZ Oruče i MZ Radojčić 
po 3,6% od ukupnog iznosa predviđenog za 
rad mjesnih zajednica; 
 

Sredstva za redovan rad mjesnih zahjednica 
odobravat će se po podnesenim zahtjevima mjesnih 
zajednica uz uslov da su predhodno odobrena 
sredstva uredno opravdana. 
U slučaju da se do 15.12. tekuće godine ne utroše sva 
sredstva iz stava (1) ove tačke, ista se preusmjeravaju 
na aktivnosti iz stava (2) i (3) ove tačke u zavisnisti 
od ukazane potrebe. 

 
2. Sredstva u visini od 10.000 KM rasporedit će 

se za aktivnosti mjesnih zajednica koje 
doprinose razvoju mjesnih zajednica u cilju 
stvaranja boljih uslova života i rada mještana u 
tim mjesnim zajednicama. 

3. Sredstva u visini od 10.000 KM rasporedit će 
se kao interventna sredstva za potrebe MZ u 
realizaciji aktivnosti od značaja za mjesnu 
zajednicu, koje nisu planirane a dogode se 
tokom 2025.godine gdje Općinski načelnik 
svojom Odlukom može intevrventno djelovati. 

 
U slučaju da se do 15.12. tekuće godine ne utroše sva 
sredstva iz stava (2) i (3) ove tačke, ista se 
preusmjeravaju na aktivnosti iz stava (1) ove tačke u 
zavisnisti od ukazane potrebe. 
 
 
Isplata iz Budžeta Općine Maglaj za 2025.godinu sa 
sredstava Tekući transferi za rad mjesnih zajednica 
će se vršiti shodno potrebama MZ-a za istim i prilivu 
sredstava u Budžetu Općine Maglaj . 
 
 
 



Broj 3//25 - strana 80 Službene novine Općine Maglaj 07.03.2025. 
 

 
 
 

Član 3. 
Služba za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
opću upravu i društvene djelatnosti dužna je voditi 
evidenciju o dodjeljenim sredstvima po osnovama 
datim u ovim Kriterijima. 
 

Član 4. 
Kriteriji stupaju na snagu danom donošenja i biće 
objavljeno u službenim novinama. 
 
Broj: 03-45-1-212-6/25 
Maglaj: 05.03.2025.godine 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Maid Suljaković s.r. 

 
44. 
 
Na osnovu člana 42. Statuta općine Maglaj – 
prečišćen tekst („Službene novine općine Maglaj“ br.  
08/07, 03/08 i 06/08) i Odluke o izvršenju Budžeta 
Općine Maglaj za 2025. godine („Službene novine 
Općine Maglaj“ broj: 02/25)  Općinski načelnik 
donosi 
 

KRITERIJE 
o uslovima i načinu dodjele sredstava iz Budžeta 

Općine Maglaj sa transfera: Kultura 
 

Član 1. 
Ovim Kriterijima utvrđuju se uslovi i način dodjele 
sredstava iz Budžeta općine Maglaj za 2025.godinu 
sa transfera: 

- Kultura, transfer 614311-111, od 120.000,00 
KM; 

 
Član 2. 

Sredstva iz člana 1. stav (2), (Kultura) ovih Kriterija 
rasporedit će se u tri dijela, i to: 
- Sredstava u visini od 90.000 KM rasporedit će 

se na aktivnosti na organizaciju Manifestacije  
„Studentsko ljeto 2025“, koje organizuje Općina 
Maglaj u suorganizaciji sa JU Dom kulture. 
U slučaju da se sva sredstva ne iskoriste za 
navedenu namjeru ista se usmjeravaju na 
aktivnosti iz stava (2) i (3) ovog člana shodno 
ukazanim potrebama. 

- Sredstva u visini od 20.000 KM rasporedit će se 
za finansiranje/sufinansiranje aktivnosti koje 
organizuje Općina Maglaj u koordinaciji sa 
udruženjima, organizacijama  ili ustanovama, a 
koje se odnose na promociju kulturnih 
vrijednosti Općine Maglaj i značajnih događaja 
u cilju promocije kulture i Općine Maglaj.  

- Sredstva u visini od 10.000 KM rasporedit će se 
shodno zahtjevima udruženja, javnih ustanova i 
institucija u cilju provođenja aktivnosti na 

promociji kulture i kulturne baštine na području 
Općine Maglaj. 
 

Isplata sredstava vršit će se shodno prilivu sredstava 
u Budžetu Općine, tako što će po dobijenom 
zahtjevu, a na saglasnost Općinskog načelnika 
nadležna služba vršiti odobrenje sredstava. 

 
Član 3. 

Služba za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
opću upravu i društvene djelatnosti dužna je voditi 
evidenciju o dodjeljenim sredstvima po osnovu datim 
u ovim Kriterijima. 
 

Član 4. 
Kriteriji stupaju na snagu danom donošenja i biće 
objavljeno u službenim novinama. 
 
Broj: 03-45-1-212-8/25 
Maglaj: 05.03.2025.godine 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Maid Suljaković s.r. 

 
45. 
 
Na osnovu člana 42. Statuta općine Maglaj – 
prečišćen tekst („Službene novine općine Maglaj“ br.  
08/07, 03/08 i 06/08) i Odluke o izvršenju Budžeta 
Općine Maglaj za 2025. godine („Službene novine 
Općine Maglaj“ broj: 02/25)  Općinski načelnik 
donosi 
 

KRITERIJI 
za utrošak sredstava iz Budžeta Općine Maglaj za 

2025. godinu sa transfera “Učešće Općine u 
Projektima povratka, reintegracije, 

rekonstrukciji održivog povratka za raseljena 
lica, readmisionih lica” 

 
Član 1. 

Ovim Kriterijima utvrđuju se namjena, uslovi i  način 
utroška sredstava  iz Budžeta općine Maglaj za 2025. 
godinu sa transfera “Učešće Općine u Projektima 
povratka, reintegracije, rekonstr.održ.pov.za raseljena 
lica, readmisionih lica”.    
Član 2.  
Sredstva planirana u Budžetu Općine Maglaj za 
2025. godinu  na trensferu  „Učešće Općine u 
Projektima povratka, reintegracije, rekonstrukciju 
održivog povratka za raseljena lica, readmisionih 
lica”, namjenjena su za učešće Općine Maglaj u 
sufinasiranju realizacije/implementacije  projekata 
povratka, reintegracije, rekonstrukcije, održivog 
povratka, za raseljena lica, izbjeglice i povratnika  na  
područje općine Maglaj na način :  

- Dio sredstava će biti uplačena od strane 
Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice 



Broj 3//25 - strana 81 Službene novine Općine Maglaj 07.03.2025. 
 

 
 
 

Bosne i Hercegovine Općini Maglaj na 
podračun pod nazivom - „račun za posebne 
namjene a u svrhu realizacije projekata za 
potrebe privremenog stambenog zbrinjavanja 
readmisionih lica“, i za utrošak istih 
neophodna je saglasnost Ministasrtva za 
ljudska prava i izbjeglice BiH. 

- Na isti podračun biti će prenešena i sredstva 
(visina sredstava će se odrediti shodno 
potrebama za projekat readmisije) sa 
transfera “Učešće Općine u Projektima 

povratka, reintegracije, rekonstr.održ.pov.za 

raseljena lica, readmisionih lica”iz Budžeta 
Općine Maglaj, i za utrošak istih neophodna 
je saglasnost Lokalnog razvojnog tima 
Općine Maglaj. 

Sredstva sa otvorenog podračuna namjenjen za 
projekat readmisije realizovat će se na sljedeći način: 

- Uplatom na račun  na ime ustanove 
saradnika  u projektu po dostavljenom 
prijedlogu koji ukazuje na održivost 
povratka; 

- Uplatom sredstava na račun readmisionih 
lica u cilju ostvarivanja prava a shodno 
aktivnostima iz  LAP za readmisiju općine 
Maglaj u cilju provedbe Sporazuma o 
Readmisiji; 

- Uplatom sredstava na račun ustanova i 
institucija za plačanje troškove koje je 
prouzrokolalo readmisiono lice a shodno 
aktivnostima iz  LAP za readmisiju općine 
Maglaj u cilju provedbe Sporazuma o 
Readmisiji; 

 
Član 2. 

 U skladu sa ovim Kriterijima, sredstva se mogu 
koristiti pod slijedećim uslovima: 

-  da su korisnici projekta  raseljena lica , 
izbjeglice i povratnici  na područje   
   općine Maglaj,    
-  da se projekat  realizuje na području općine 
Maglaj,  
-  da je cilj projekta  stvaranje uslova za 
povratak  i reintegraciju  u smislu člana 21.  
   stav (1.) i (3.) Zakona o  raseljenim osobama 
i povratnicima u Federaciji Bosne i  
   Hercegovine  i izbjeglicama  iz Bosne i 
Hercegovine (“Službene novine Federacije  
   BIH”, broj: 15/05). 

- Da je korisnik readmisiono lice, a shodno 
aktivnostima iz  LAP za readmisiju općine 
Maglaj u cilju provedbe Sporazuma o 
Readmisiji 

- Da su namjenjena za potrebe rada i provođenja 
aktivnosti Lokalnog razvojnog tima Općine 
Maglaj. 

 
 

Član 3. 
Sredstva sa ovog transfera  koristit će se na način  
kojim će se osigurati  izvršenje  preuzetih obaveza   
Općine Maglaj u sufinasiranju 
realizacije/implementacije  projekata povratka, 
reintegracije , rekonstrukcije , održivog povratka,  u 
skladu sa  memorandumom o razumjevanju, 
ugovorom o realizaciji projekta, sporazumom o 
saradnji, tripartitnim ili drugim   ugovorom  ili 
sporazumom, zaključenim  između općine Maglaj  i 
drugih stana potpisnica -  donatora, korisnika, 
implementatora projekta,  i dr., ukoliko se za te 
obaveze ne mogu koristiti sredstva sa drugih 
transfera u Budžetu Općine Maglaj za 2023. godinu, 
kao i aktivnostima a koje proizilaze iz  LAP-a za 
readmisiju općine Maglaj u cilju provedbe 
Sporazuma o Readmisiji 
 

Član 4. 
Odluku  o dodjeli novčane pomoći u skladu sa ovim 
Kriterijima donosi Pomoćnik općinskog načelnika 
službe za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, opću 
upravu i društvene djelatnosti na prijedlog 
službenika/namještenika koji vodi predmet, uz 
prethodnu saglasnost općinskog načelnika. 
 
Pomoćnik općinskog načelnika istovremeno utvrđuje 
dinamiku isplate, a shodno prilivu sredstava u 
Budžetu Općine Maglaj. 
 

Član 5. 
Kriteriji stupaju na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 03-45-1-212-9/25 
Maglaj: 05.03.2025.godine 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Maid Suljaković s.r. 

 
46. 
 
Na osnovu člana 42. Statuta općine Maglaj – 
prečišćen tekst („Službene novine općine Maglaj“ br.  
08/07, 03/08 i 06/08) i Odluke o izvršenju Budžeta 
Općine Maglaj za 2025. godine („Službene novine 
Općine Maglaj“ broj: 02/25)  Općinski načelnik 
donosi 
 

KRITERIJE 
o uslovima i načinu dodjele sredstava iz Budžeta 

Općine Maglaj sa transfera: Boračke 
organizacije, Civilne organizacije 

 
Član 1. 

Ovim Kriterijima utvrđuju se uslovi i način dodjele 
sredstava iz Budžeta općine Maglaj za 2025.godinu 
sa transfera: 



Broj 3//25 - strana 82 Službene novine Općine Maglaj 07.03.2025. 
 

 
 
 

- Boračke organizacije, transfer 614324, od 
40.000,00 KM; 

- Civilna udruženja, transfer – 614324, od 
40.000,00 KM; 

- Budžet za mlade , transfer 614311-128, od 
5.000,00 KM; 

- Gender – učešće u projektima, transfer 
614311-113 od 500,00 KM; 

 
Član 2. 

Sredstva iz člana 1. stav (1),  (boračke organizacije) 
ovih Kriterija rasporedit će se u dva dijela, i to: 
- jedan dio sredstava će se raspodijeliti  po 

Javnom pozivu za dodjelu sredstava krovnim 
boračkim organizacijama namjenjenih za 
provođenje aktivnosti za redovan rad boračkih 
organizacija, kojeg raspisuje Općinski načelnik, 
a raspodjela i visina sredstava vršit će se po 
Kriterijima za dodjelu istih koje donosi Općinski 
načelnik.  

- drugi dio sredstava rasporedit će se u 
finansiranje aktivnosti boračkih organizacija 
koje imaju za cilj promociji događaja iz perioda 
1942-1945 i 1992-1995. 

- Treći dio kao interventna sredstva rasporedit će 
se shodno aktivnostima koja se pojave tokom 
2025.godine a nisu planirana, a koja su od 
značaja za razvoj i promociju Općinu Maglaju 
očuvanju događaja iz perioda 1992-1995 i 1942-
1945.  
 

Ispata sredstava vršit će se shodno prilivu sredstava u 
Budžetu Općine, tako što će po dobijenom zahtjevu, 
a na saglasnost Općinskog načelnika nadležna služba 
vršiti odobrenje sredstava. 
 

Član 3. 
Sredstva iz člana 1. stav (2), (civilne organizacije ) 
ovih Kriterija rasporedit će se, i to: 
- Sredstava u visini od 20.000 KM rasporedit će 

se u finansiranje/sufinansiranje aktivnosti 
civilnih organizacija sa područja općine Maglaj 
koje se bave posebnom kategorijom 
stanovništva (Crveni krst, udruženje penzionera, 
udruženje invalida rada, udruženja žena 
oboljelih o malignih bolesti, udruženje 
djabetičara, udruženje slijepih  i sl). Visina 
sredstava opredjelit će se shodno zahtjevima 
udruženja i njihovih potreba tokom 2025. 
godine. 
Ukoliko se putem Javnog poziva ne prijave 
civilne organizacije, odnosno Komisija koju 
imenuje Općinski načelnik konstatuje da  
zahtjevi civilnih organizacije nezadovoljavaju 
uslove javnog poziva  sredstva planirana za tu 
aktivnost preusmjeriti u interventna sredstva  
stava  (3) ovog člana. 

- Sredstava u visini od 15.000 KM udruženjima 
po zahtjevima civilnih udruženja u cilju 
realizacije projekata koji imaju značaja za razvoj 
i promociju Općinu Maglaj. 
Ukoliko se putem Javnog poziva ne prijave 
civilne organizacije, odnosno Komisija koju 
imenuje Općinski načelnik konstatuje da  
zahtjevi civilnih organizacije nezadovoljavaju 
uslove javnog poziva  sredstva planirana za tu 
aktivnost preusmjeriti u interventna sredstva  
stava  (3) ovog člana. 

- Sredstava u visini od 5.000 KM kao interventna 
sredstva za potrebe civilnih organizacija u 
realizaciji aktivnosti od značaja za mjesnu 
zajednicu, koje nisu planirane a dogode se 
tokom 2025.godine gdje Općinski načelnik 
svojom Odlukom može intevrventno djelovati u 
kooordinaciji sa civilnim organizacijama. 
  

Isplata sredstava vršit će se shodno prilivu sredstava 
u Budžetu općine, tako što će po dobijenom zahtjevu, 
a na saglasnost Općinskog načelnika nadležna služba 
vršiti odobrenje sredstava. 
 

Član 4. 
Sredstva iz člana 1. stav (3), (Budžet za mlade) ovih 
Kriterija  će se raspodijeliti i to:  

- 3.000 KM po Javnom pozivu za dodjelu 
sredstava sa područja općine Maglaj za 
finansiranje/sufinansiranje projektnih 
aktivnosti mladih. 

- 2.000 KM kao interventna sredstva 
rasporedit će se shodno aktivnostima koja se 
pojave tokom 2025.godine a nisu planirana a 
koja su od značaja za razvoj i promociju 
mladih na području Općine Maglaj. 

Ukoliko se putem Javnog poziva ne prijave 
organizacije mladih sa adekvatnim projektima, 
odnosno Komisija koju imenuje Općinski načelnik 
konstatuje da  zahtjevi organizacija mladih  ne 
zadovoljavaju uslove javnog poziva  sredstva 
planirana za tu aktivnost preusmjeriti u interventna 
sredstva  stava  (2) ovog člana. 
 
Isplata sredstava vršit će se shodno prilivu sredstava 
u Budžetu Općine, tako što će po dobijenom 
zahtjevu, a na saglasnost Općinskog načelnika 
nadležna služba vršiti odobrenje sredstava.  
 

Član 5. 
Sredstva iz člana 1. stav (4), (Gender – učešće u 
projektima) ovih Kriterija dodjelit će se shodno 
ukazanoj potrebi u cilju realizacije projekata u vezi 
Gender aktivnosti. 
Ispata sredstava vršit će se po dostavljenom zahtjevu  
nekih od javnih ustanova ili civilnih organizacija 
tokom 2025. godine. 
 



Broj 3//25 - strana 83 Službene novine Općine Maglaj 07.03.2025. 
 

 
 
 

Član 6. 
Služba za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
opću upravu i društvene djelatnosti dužna je voditi 
evidenciju o dodjeljenim sredstvima po osnovama 
datim u ovimKriterijima. 
 

Član 7. 
Kriteriji stupaju na snagu danom donošenja i biće 
objavljeno u službenim novinama. 
 
Broj: 03-45-1-212-7/25 
Maglaj: 05.03.2025.godine 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Maid Suljaković s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 3//25 - strana 84 Službene novine Općine Maglaj 07.03.2025. 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

SADRŽAJ 
 

 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
34. ODLUKA o imenovanju Komisije za provođenje postupka po Javnom oglasu za imenovanje 

jednog člana Općinske izborne komisije Maglaj ....................................................................... 
71 

35. RJEŠENJE o razrješenju  predsjednice Upravnog odbora Javne ustanove „Dom zdravlja “ 
Maglaj ........................................................................................................................................ 

 
71 

36. RJEŠENJE o  imenovanju člana Upravnog odbora JU „Dom zdravlja“  Maglaj na kraći 
period ........................................................................................................................................ 

 
71 

37. RJEŠENJE o utvrđivanju prava vlasništva u korist Smajlović (Avdo) Fahre iz Čoba, općina 
Maglaj, kao graditelja stambenog objekta ............................................................................... 
 
 

 
72 

 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
38. KRITERIJI o uslovima i načinu dodjele sredstava iz Budžeta Općine Maglaj sa transfera: JU 

Dom kulture, Narodna biblioteka, Dječiji vrtić, Dom zdravlja, Centar za socijalni rad, i JU 
Centar za djecu i odrasle sa posebnim potrebama ZDK, Dnevni centar za podršku i razvoj i 
unapređenje dječijih vještina i sposobnosti ................................................................................ 

 
 
 
76 

39. KRITERIJI o uslovima i načinu dodjele sredstava iz Budžeta Općine Maglaj sa transfera: 
Tekući transferi osnovnim i srednjim školama i  Finansiranje/sufinansiranje takmičenja ...... 

 
76 

40. KRITERIJI o uslovima i načinu dodjele sredstava iz Budžeta Općine Maglaj sa transfera: 
Obilježavanje značajnih događaja i datuma prema odluci Općinskog vijeća - Budžet Općine 
i Memorijalni centar Potočari - pomoć u održavanju .............................................................. 

 
 
77 

41. KRITERIJI o uslovima i načinu dodjele sredstava iz Budžeta Općine Maglaj sa transfera: 
Vjerske zajednice i Sufinansiranje rada javne kuhinje .............................................................. 

 
77 

42. KRITERIJI o uslovima i načinu dodjele sredstava iz Budžeta Općine Maglaj sa transfera: 
Sportski klubovi, omladinsko sport, sportske aktivnosti i sportski događaji, i Sportski 
klubovi - Invalidski sport ........................................................................................................... 

 
 
78 

43. KRITERIJI o uslovima i načinu dodjele sredstava iz Budžeta Općine Maglaj za redovan rad 
mjesnih zajednica  za 2025.godinu ............................................................................................ 

 
79 

44. KRITERIJI o uslovima i načinu dodjele sredstava iz Budžeta Općine Maglaj sa transfera: 
Kultura ....................................................................................................................................... 

 
80 

45. KRITERIJI za utrošak sredstava iz Budžeta Općine Maglaj za 2025. godinu sa transfera 
“Učešće Općine u Projektima povratka, reintegracije, rekonstrukciji održivog povratka za 
raseljena lica, readmisionih lica” .............................................................................................. 

 
 
80 

46. KRITERIJI o uslovima i načinu dodjele sredstava iz Budžeta Općine Maglaj sa transfera: 
Boračke organizacije, Civilne organizacije .............................................................................. 

 

 
81 

 


